□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、 履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

公司秉承“诚信、责任、和谐、感恩”、“为社会创造财富，为股东创造价值”的企业使命，充分挖掘内部潜力，调动全体

员工的工作积极性，在企业持续稳健发展、保护股东利益的同时，认真履行对股东、员工、对客户、对供应商的社会责任，

以实际行动履行公司在各方面应尽的责任和义务，创建和谐的发展环境，促进公司和谐发展。

1、在保障公司股东特别是中小股东权益方面，公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所规范运作指引》、《公司

章程》等有关法律法规制度等要求，建立了涵盖公司运营全部环节和多层次的内控体系，使公司各项经营、决策等事项严格

按照规定执行，规范公司运作以提升经营业绩。同时公司通过落实分红等政策，积极回报股东，开通股东大会网络投票通道，

提高中小投资者参与公司重要事项决策权。公司通过及时、真实、完整的披露信息，保证信息披露的公平、公正性、切实维

护公司和全体股东的合法权益。

2、公司坚持以人为本的原则，坚持员工利益至上。公司高度重视员工的生产安全、劳动防护、劳动保障工作，积极为

员工缴纳各项社会保险费、提供多层次、全方位的各类培训，组织多形式的文体活动，不断提升员工的职业技能，丰富员工

精神生活，提升员工发展空间。

3、公司坚持“客户第一，服务至上”的原则，为下游客户提供优质的产品和便捷的服务，同时加强与上游供应商的沟通

与合作，实现公司与客户多方互惠共赢，创造企业和谐的发展空间。

4、公司在生产经营的的同时，注重噪声、固体污染物的防治工作，通过选择低噪声生产设备，并通过消声、隔音等措

施，确保厂界噪声达标。在生产过程对废料、固体废弃物等按照有关要求进行回收处置，并通过节能降耗等生产工艺改造。

近年来，公司更是引进先进流水线，打造绿色生产制造企业，致力于打造环境友好型生产企业。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

青岛海立美达股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

青岛海立美达股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,230,000 0.41% 268,795,498   -1,230,000 267,565,498 268,795,498 47.25%

2、国有法人持股   40,348,538   40,348,538 40,348,538 7.09%

3、其他内资持股 1,230,000 0.41% 228,446,960   -1,230,000 227,216,960 228,446,960 40.16%

其中：境内法人持股   228,446,960   228,446,960 228,446,960 40.16%

   境内自然人持股 1,230,000 0.41%   -1,230,000 -1,230,000

二、无限售条件股份 300,000,000 99.59%   300,000,000 52.75%

1、人民币普通股 300,000,000 99.59%   300,000,000 52.75%

三、股份总数 301,230,000 100.00% 268,795,498   -1,230,000 267,565,498 568,795,498 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016 年 3 月 8 日，公司召开的第三届董事会第六次会议审议通过了《关于回购注销未达到第三期解锁条件的限制性股

票的议案》，同意对激励对象获授的未达到第三期解锁条件的 123 万股限制性股票进行回购注销。本次回购价格为 2.71 元/

股，回购数量 123 万股，本次限制性股票回购注销后，公司股本总额调整为 300,000,000 股。截至 2016 年 6 月 3 日，公司上

述 1,230,000 股限制性股票已在中国登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕了回购注销手续，公司股本总额变为

300,000,000 股。

2016 年 6 月 3 日，公司完成重大资产重组发行股份购买资产暨非公开发行新股 195,675,092 股的新股发行登记与上市工

作，本次新股发行完成后，公司总股本由 300,000,000 股增至 495,675,092 股。

2016 年 11 月 18 日，公司完成重大资产重组配套募集资金暨非公开发行新股 73,120,406 股的新股发行登记与上市工作，

本次新股发行完成后，公司总股本由 495,675,092 股增为 568,795,498 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016 年 1 月 27 日，公司召开了第三届董事会第四次（临时）会议，审议通过了《关于公司本次发行股份购买资产并募